



Bewässerungsversuch 2010

Bewässerungssysteme – Bestandteile und Preise*

Balkonkastenbewässerung: 6 1-Meter-Kästen
System: Gardena mit Düngerbeimischgerät

Anzahl	Bezeichnung	Preis je Stück oder Einheit in €	Preis gesamt in €
1	Bewässerungscomputer C 1060 solar plus		138,99
1	Bodenfeuchtesensor		49,99
1	Düngerbeimischgerät		17,99
1	Basisgerät 2000		18,79
1 m	Skin- Tech Schlauch 13mm 20m	25,79	2,58
2	Premium Schlauchstück 13mm	6,19	12,38
29	Regulierbarer Reihentropfer druckausgleichend 6 Stück	6,99	27,96
1	Regulierbarer Endtropfer druckausgleichend 5 Stück	4,99	1,00
20	Rohrhalter 10 Stück	3,89	7,78
9	Rohrführung 3/16" 3 Stück	1,79	5,37
8 m	Verteilerrohr 3/16" 15m	6,19	3,30
8 m	Verlegerohr 1/2" 15m	11,49	6,13
1	L- Stück 1/2"		3,29
3	Reduzier-T-Stück 1/2"-3/16" 5 Stück	6,99	4,20
1	Installationswerkzeug		3,74
	Summe gesamt		303,49

* Endverkaufspreise incl. MWSt. Stand 2009


 Balkonkastenbewässerung: 6 1-Meter-Kästen
System: Rain Bird

Anzahl	Bezeichnung	Preis je Stück oder Einheit in €	Preis gesamt in €
1	Steuergerät WP-1		106,00
1	Elektromagnetventil		55,72
1	Druckregulierungsfilter		16,79
1	Druckminderer ¾"		59,50
1	Muffe ¾" IG		3,93
2	Wasserdichte Kabelbinder	2,05	4,88
1	Winkel 90°		0,32
1	Nippel ¾" x ¾"		0,49
8 m	Verteilerrohr 16mm	25m 10,63	4,05
30	Tropfdüse	0,57	20,35
30	Leitungshalter	0,44	15,71
8 m	Abzweigschlauch	30m 37,42	11,90
1	Endverschluss 16mm		0,27
30	Anschluss- Stück	0,40	14,28
	Summe gesamt		314,19

* Endverkaufspreise incl. MWSt. Stand 2009



Kübelbewässerung: 5 Gefäße
System: **Ben Jaakow**

Anzahl	Bezeichnung	Preis je Stück oder Einheit in €	Preis gesamt in €
1	Steuergerät 6051 DL-1S		127,43
1	Einstellbares Schalttensiometer T2 30		189,57
1	Magnetventil		41,22
1	Winkel 90° AG x AG		2,15
5 m	PE- Rohr 16mm	100m 42,81	2,56
10 m	Microschlauch 3/5"	200m 36,40	2,26
1	Überwurfmutter + Grip 16mm		0,92
1	Endumbiegeklammer		0,40
8	Selbstverschließende Plastro-Tropfer	0,39	3,71
10	T- Anschluss 5mm	0,20	2,38
20	Dripeg- Pfeiltropfer 3/5mm	0,16	3,81
1	Lochzange		24,35
1	Druckminderer 3/4"		70,81
	Summe gesamt		471,57

* Endverkaufspreise incl. MWSt. Stand 2009



Kübelbewässerung: 5 Gefäße

System: Gardena mit Düngerbeimischgerät

Anzahl	Bezeichnung	Preis je Stück oder Einheit in €	Preis gesamt in €
1	Bewässerungscomputer C 1060 solar plus		138,99
1	Bodenfeuchtesensor		49,99
1	Düngerbeimischgerät		17,99
1	Basisgerät 2000		18,79
1 m	Skin- Tech Schlauch 13mm 20m	25,79	2,58
2	Premium Schlauchstück 13mm	6,19	12,38
11	Regulierbarer Reihentropfer druckausgleichend 6 Stück	6,99	12,87
4	Regulierbarer Endtropfer druckausgleichend 5 Stück	4,99	4,00
10	Rohrhalter 10 Stück		3,89
5	Rohrführung 3/16" 3 Stück	1,79	3,00
8 m	Verteilerrohr 3/16" 15m	6,19	3,30
5 m	Verlegerrohr 1/2" 15m	11,49	4,00
5	L- Stück 3/4" 10 Stück	4,20	2,10
5	Reduzier-T-Stück 1/2"-3/16" 5 Stück	6,99	6,99
1	T- Stück 3/16" 10 Stück	5,39	0,54
5 m	Tropfrohr 3/16" 15m	11,99	4,00
1	Installationswerkzeug		3,74
	Summe gesamt		289,15

* Endverkaufspreise incl. MWSt. Stand 2009



Kübelbewässerung: 5 Gefäße

System: Gardena ohne Düngerbeimischgerät

Anzahl	Bezeichnung	Preis je Stück oder Einheit in €	Preis gesamt in €
1	Bewässerungscomputer C 1060 solar plus		138,99
1	Bodenfeuchtesensor		49,99
1	Basisgerät 2000		18,79
1 m	Skin- Tech Schlauch 13mm 20m	25,79	2,58
2	Premium Schlauchstück 13mm	6,19	12,38
11	Regulierbarer Reihentropfer druckausgleichend 6 Stück	6,99	12,87
4	Regulierbarer Endtropfer druckausgleichend 5 Stück	4,99	4,00
10	Rohrhalter 10 Stück		3,89
5	Rohrführung 3/16" 3 Stück	1,79	3,00
8 m	Verteilerrohr 3/16" 15m	6,19	3,30
5 m	Verlegerrohr 1/2" 15m	11,49	4,00
5	L- Stück 3/4" 10 Stück	4,20	2,10
5	Reduzier-T-Stück 1/2"-3/16" 5 Stück	6,99	6,99
1	T- Stück 3/16" 10 Stück	5,39	0,54
5 m	Tropfrohr 3/16" 15m	11,99	4,00
1	Installationswerkzeug		3,74
	Summe gesamt		271,16

* Endverkaufspreise incl. MWSt. Stand 2009



Kübelbewässerung: 5 Gefäße
System: Blumat

Anzahl	Bezeichnung	Preis je Stück oder Einheit in €	Preis gesamt in €
1	Druckreduzierer		13,60
6 m	Zufuhrschlauch 8mm	0,41/lfm	2,46
2	Winkel 90° 8mm	0,27	0,54
4	T- Stücke 8/3/8mm	0,27	1,08
1	End- Stück 8/3mm		0,27
8 m	Tropfschlauch	0,42/lfm	3,36
5	Tropf- Blumat	1,48	7,40
24	Verteilertropfer 3/3mm	0,36	8,64
5	End- Verteilertropfer 3mm	0,36	1,80
20	Stützen	0,23	4,60
	Summe gesamt		43,75

* Endverkaufspreise incl. MWSt. Stand 2009

Hubert Hanke
 Abteilung Gartenbau
 Sachgebiet Zierpflanzenbau
 Tel: 0931/9801-8331
 Fax: 0931/9801-300
www.lwg.bayern.de